X V.

De secundo effectu perinde non constat, quidam hæreditatis petitionem, actionem ex testamento quidam, denique & rei vindicationem quidam. Sed distinguendum est tempus antequam fiduciarius restituit,

restituit, & postquam; seu, alia actio est quæ datur contra fiduciarium ad restituendum, alia est quæ datur contra tertium ex restituto jure hæreditario; porro inter fideicommissum expressum & tacitum, & hoc utrum per actum inter vivos (hoc enim actionem personalem solum inducit ut *ib.* 3. dictum,) an ultimam voluntatem constitutum sit, in hoc enim concedo quod habet *Gail.* 2. O. 113. actionem ex testamento dari, licet testamentum rescissum sit quærela inofficiosa, non obstante quod causa redacta ad intestatum non possit peti ex testamento; satisfacit *Fachin.* l. 4. *Controv.* C. 10. Aliàs regulariter verum est fideicommissarium contra fiduciarium nec hæreditatis petitionem, nec actionem ex testamento, instituere posse nec rei vindicationem contra tertium antequam possessionem nactus est, competere *Lauterbach.* ad *Scr.* *T reb.* lit. E. nisi in fideicommissio familiæ; contra tertium enim petitionis mentio fit in l. 69. §. 3. ff. de leg. 2. adeoque *Huberus prælect.* p. 3. l. 36. *Tir.* 1. memb. 2. §. 5. verbo vindicationis recte utitur, l. 1. C. com. de leg. meminit quidem actionis in rem sed obscurius, licet *Oldendorp.* *Clas.* 5. A. 7. §. 5. & *Sobiler.* *Ex.* 40. *thes.* 32. actionem ex testamento, si fideicommissum ex testamento relictum *thes.* 35. Imo hodie indistincte fideicommissariam hæreditatis petitionem concedat, quod cum directo pugnet cum l. 1. ff. de fideic. *har. per.* nescio an procedat, licet & *Brunnem.* *Cons.* 23. fideicommissariam hæreditatis petitionem ad substitutiones & pacta hæreditaria extendat n. 18. in hoc plerique conveniunt quod imploratio officii Judicis, conditio ex lege competat. Quicquid hujus, sit re ipsa ferè conveniunt, nisi quod in graduali ubi competit facultas rem alienatam revocandi, in rem actio esse videatur.

XVI.

Quibus, contra quos & ad quid hæc actio detur ex superioribus evidens est, scilicet in puro ad res hæreditarias relictas præcise, vel quoties alienatio non rescinditur ad prætium. In conditionali, vero vel cum ad diem debetur interim. ad cautionem l. 12. ff. qui *saisd.* *Christin.* V. 1. D. 84 n. 8. & inventarium conficiendum, exhibendum & rationes reddendas, inprimis in graduali, cum ibi administratoris loco habeatur *idem* V. 4. *Dec.* 14. n. 4.

EPILOGUS.

THESIS I.

JAm quæ fideicommissa aut ipso jure annullant, aut rescindunt, diminuunt, ex præcedentibus facile colligitur. Id solum addo tacite non facile revocari; sic cum relicto fideicommisso, postea aliud testamentum fecit ibique alium quidem instituit hæredem, sed fideicommissum non expresse revocato, posterius quidem testamentum tenet, sed res transit cum suo onere, & hæres posterior fideicommissario, detracta quarta, restituere tenetur *Brunnem. Conf. 23. n. 13.* sane fideicommissa reciproca & correspectiva, sublato uno alterum etiam corrui ut in testamentis Conjugum idem *Conf. 38. n. 27.* In specie quoad fideicommissa per prohibitam alienationem, contraria ad quatuor capita nervose revocavit *Huber. prælect. p. 3. l. 36. tit. 1. memb. 2. n. 5.* quæ ibi vide.

I I.

Inter affinia taciti fideicommissi seminet jus devolutionis de quo egregiè differit *Stockmann. de jure devolutionis*, differt tamen 1. sub-jecto, quod hoc jus non nisi liberis prioris matrimonii competat contra parentes ad secunda vota transeuntes *Stockmann. C. 1. pr.* Objecto quod solum in bonis immobilibus locum habeat *C. 3.* Effectu quod majus jus parenti in bonis devolutioni obnoxiiis competat quam fiduciario in bonis fideicommissis obnoxiiis *C. 1. n. 5. 6.*

I I I.

Tuæ jam Lector Benevolæ hæc omnia fidei committo utrum approbationem mereantur nec ne; id solum in fine monere liceat, ut, cum prima plagula à Typograho exarata, viderim nimis amplam fore dissertationem, fere ultra dimidium refecavi, idque satis tumultuarie ob temporis angustiam, si igitur aut hiatus, aut alias male cohærentia appareant, huic imputes, Te ipsum vero, me meaque omnia in supremi numinis fidem optimam, ac clientelam potentiſſimam cujus nomen sit benedictum in æternum.

F I N I S.